PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.11.2023 № 784
г. Ельня
О запрете выхода граждан на лёд водоемов в зимний - весенний период 2023-2024 года на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, с целью обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить с 24 ноября 2023 года по 01 апреля 2024 года выход (выезд) граждан на акватории, расположенные на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в период вскрытия ледяного покрова водных объектов и ледохода.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений провести разъяснительную работу среди детей и подростков, направленных на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

3. Рекомендовать должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, при выявлении правонарушений в области охраны жизни людей на водных объектах принимать меры административного воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации. Для повышения эффективности привлекать сотрудников полиции, инспекторов Центра ГИМС ГУ МЧС России по Смоленской области.
4. Довести настоящее постановление до населения и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального размещения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Д.В. Михалутина.
И.п. Главы муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

     М.А. Пысин
Рег. № 0784 от 27.11.2023, Подписано ЭП: Пысин Михаил Алексеевич, Заместитель Главы 27.11.2023 9:13:54, Распечатал________________